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لبنیات

شهرسازی

افزایش قیمت فرآورده های لبنی
به دنبال افزایش قیمت شیر خام در 2هفته قبل با تأیید وزیر 
جهاد کشاورزی، قیمت فرآورده های لبنی هم افزایش یافت 
و طبق اعلام انجمن صنایع فرآورده های لبنی، قیمت تمام 
فرآورده های لبنی به میزان ۱۴درصد رشد خواهد کرد. علاوه 
بر این ۱۴درصد، شرکت های لبنی پیش از این نیز محصولات 
خود را ۱6درصد افزایش داده بودند، بنابراین مجموعا در سال 

 جاری قیمت لبنیات تاکنون 30درصد بالا رفته است.
به  گزارش همشهری، چالش های بزرگ قیمت گذاری 
دستوری در طول سال های گذشته بسیاری از صنایع را 
دچار مشکل کرده و سبب شده قیمت تمام شده تولید در 
بسیاری از محصولات متناسب با قیمت فروش آن نباشد و این 
موضوع مشکلات مالی زیادی برای تولیدکننده ها به  وجود 
آورده است. یکی از صنایعی که در طول سال های گذشته با 
افزایش هزینه های تمام شده تولید مواجه شده بود دامداران 

و تولیدکننده های محصولات لبنی بودند.
بر همین اساس از ابتدای سال  جاری نشست هایی برای 
تعیین تکلیف قیمت شیر و فرآورده های لبنی برگزار و در 

نهایت مقرر شد قیمت شیر خام 20درصد افزایش یابد.

افزایش قیمت فرآورده های لبنی
حالا در تازه ترین رویداد و به دنبال افزایش قیمت شیر، دیروز 
قیمت فرآورده های لبنی نیز تحت  تأثیر افزایش قیمت شیر 
به عنوان محصول اولیه تولید محصولات لبنی افزایش یافت.

بر همین اساس روز گذشته رضا باکری، دبیر انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی در نامه ای به معاون بازرسی و نظارت بر 
کالاهای مصرفی سازمان حمایت اعلام کرد در پی  افزایش 
قیمت شیر خام در تاریخ هفتم مهر ماه، قیمت تمام فرآورده های 
لبنی به میزان ۱۴درصد افزایش خواهد یافت. این افزایش 
قیمت ۱۴درصدی در شرایطی انجام می شود که به زعم 
تولیدکننده های فرآورده های لبنی، این میزان افزایش قیمت 
نمی تواند هزینه رشد 20درصدی قیمت شیر را جبران کند. این 
موضوعی است که به  نظر می رسد تولیدکننده های محصولات 
لبنی نیز خیلی از آن راضی نباشند، اما تاکنون در این  باره 
اظهارنظری نکرده اند. پیش از این، علی احسان ظفری، رئیس 
هیأت مدیره اتحادیه فرآورده های لبنی گفته بود افزایش قیمت 
به  هیچ  وجه به سود ما نیست. با افزایش قیمت، میزان مصرف 
و تولید کاهش پیدا می کند و شرکت های تولید کننده متضرر 
می شوند. راه جلوگیری از کاهش مصرف فرآورده های لبنی در 

زندگی مردم اختصاص یارانه به این حوزه است.

کسری تراز تجاری غیرنفتی 6میلیارد دلار شد
  مجموع تجارت غیرنفتی کشور در فصل تابستان به 30 میلیارد و

 600 میلیون دلار رسید که این میزان نسبت به تابستان سال قبل با رشد 
9/۴درصدی همراه بوده است. در تابستان امسال تجارت غیرنفتی کشور 
به 30 میلیارد و 600 میلیون دلار رسید که از این میزان ۱2.3میلیارد دلار صادرات و 
۱۸.3میلیارد دلار واردات انجام شده است؛ بنابراین تراز تجاری غیرنفتی ایران 6میلیارد 
دلار منفی شده است. میزان صادرات کشور در تابستان امسال نسبت به تابستان سال 

۱۴02 رشد 6/2درصدی داشته است.

تخلف وزیر راه به دستگاه قضا 
ارسال می شود 

 هفته گذشته در صحن علنی مجلس، با تذکر یک نماینده 
مجلس درباره تخلف در تعویق انتخابات سازمان نظام مهندسی 
ساختمان، محمدباقر قالیباف رئیس، مجلس اعلام کرد که این 

اقدام تخلف است.
به گزارش  همشهری، مرتضی محمودی، نماینده تهران در 
مجلس اعلام کرد که وزیر راه و شهرسازی با تعویق انتخابات 
سازمان نظام مهندسی ساختمان قصد دارد افرادی همچون 
عباس آخوندی را بر سر کار بیاورد.روز گذشته هم سخنگوی 
کمیسیون عمران مجلس گفت: پیرو تخلف صورت گرفته در 
وزارت راه و شهرسازی درخصوص تمدید ثبت نام و تمدید 
احکام هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی که مغایر ماده ۱0 
قانون نظام مهندسی ساختمان است، مقرر شد گزارش تخلف 
وزیر راه به قوه قضاییه ارسال شود. عبدالجلال ایری درباره 
مصوبه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در زمینه 
تمدید زمان برگزاری انتخابات هیأت مدیره سازمان  نظام 
مهندسی ساختمان گفت: با توجه به تمدید غیرقانونی مهلت 
ثبت نام انتخابات و تذکر چندین باره نمایندگان به وزیر راه و 
شهرسازی برای جلوگیری از این اتفاق و تداوم بی توجهی های 
وی، موضوع در کمیسیون عمران به بحث و بررسی گذاشته 
شد.این نماینده مردم در مجلس خاطرنشان کرد: با توجه به 
تخلف صورت گرفته در این زمینه اعضای کمیسیون عمران 
مجلس اعمال ماده 23۴آیین نامه داخلی مجلس را پیرو تخلف 
صورت گرفته در وزارت راه و شهرسازی درخصوص تمدید 
ثبت نام و تمدید احکام هیأت مدیره که مغایر با ماده ۱0قانون 
نظام مهندسی ساختمان است، به تصویب رساندند تا با ارسال 
گزارش تخلف به دستگاه  قضایی برخورد قانونی با مرتکبان 
صورت بگیرد.سخنگوی کمیسیون عمران مجلس اضافه 
کرد: همچنین مقرر شد با ارسال نامه ای از سوی کمیسیون به 
دیوان عدالت اداری مستند به ماده ۸6 قانون تشکیلات و آیین 
دادرسی دیوان عدالت اداری، نسبت به توقف ابلاغیه تمدید 

مهلت ثبت نام وزارت راه و شهرسازی اقدام شود.

افزایش قیمت آب برای نصف مشترکان 
برنامه عملیاتی وزارت نیرو برای تشویق مردم به مصرف بهینه آب چیست؟ 

دولت تصمیم گرفته در اجرای قانون برنامه هفتم توسعه تعرفه آب 
مشترکان پرمصرف را تا 55درصد افزایش دهد. آمارها نشان می دهد 
که 48درصد مشترکان آب خانگی درگیر پدیده بدمصرفی هستند، 

به نحوی که 70درصد آب شرب را مصرف می کنند. بنابراین افزایش 
55درصدی تعرفه آب تقریبا دامن نصف مردم را خواهد گرفت، مگر 

اینکه مصرف خود را کاهش دهند. 

صفحه آرا: شیوا قنبری

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعام کرد در 6ماه اول 
 امسال بیش از ۴۳۲هزار سهامدار در سامانه سجام ثبت نام کرده اند و مجموع افراد 
ثبت نام شده در سجام به بیش از ۴6میلیون و۳۵6هزار نفر رسیده است. البته از این 

تعداد فقط ۳۹میلیون و۲۴۹هزار نفر احراز هویت شده اند.

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان می دهد 
در 8 ماه اخیر هند ۵۵۲میلیون دلار برنج به ایران صادر کرده که این رقم نسبت به 
 صادرات ۹۱۳میلیون دلاری مدت مشابه سال گذشته، با کاهش ۴۰درصدی مواجه 

بوده است.

46
میلیون نفر

40
درصد

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

ابهام در زمان افزایش 
تعرفه ها 

عیسی بزرگ زاده، سخنگوی 
صنعت آب در پاسخ به این سؤال که 
آیا تعرفه آب افزایش داشته است، 
اظهار کرد: هرگونه تعرفه گذاری 
برای قیمت آب در چارچوب برنامه 
هفتم خواهد بود و هنوز هم به نتیجه 
نهایی نرسیده است. به گفته او، این 
افزایش قیمت ابتدا باید در دولت 
مصوب شود و مشخص شود چه 

میزان تغییر می کند. 

مکث

خبر

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

آرامش نفت جهانی بعد از تنبیه اسرائیل
قیمت نفت پس  از اینکه با عملیات موشکی ایران علیه 
اسرائیل بزرگ ترین رشد هفتگی یک سال اخیر خود 
را پیدا کرده بود، حالا  اما فقط بابت  احتمال مازاد عرضه 
و تقاضای ضعیف نگرانی وجود دارد و عجالتا وزن 

تنش های خاورمیانه را کاهش داده است. 

برنامه جدید بانک مرکزی برای عرضه فراگیر سکه
بانک مرکزی اعلام کرد برای تأمین نیاز متقاضیان سکه، 
تعداد جلسات حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران افزایش می یابد تا علاوه بر تسهیل خرید سکه 
برای مردم، امکان خرید مطمئن تر برای همه شهروندان 

در سراسر کشور فراهم شود.

ناصر اسکندری، معاون راهبری تولید شرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی گفت: ۹0درصد 
برق از نیروگاه های حرارتی تأمین می شود 
و صرفه جویی مصرف سوخت در فصل سرد 
سال نقش مهمی در تأمین سوخت کافی برای 

واحدهای نیروگاهی دارد.

تمایل بازار به کاهش قیمت خودرو کافی 
بود تا خودروسازان دوباره به سیاست 
قدیمی خود یعنی دپوی خودرو در 
پارکینگ ها روی بیاورند. طبق آمارها در 
6ماه اول امسال ۱6هزارو۳6۲ خودرو در 

پارکینگ خودروسازان دپو شده است.

بنابر آمارهای رسمی در تهران، بوشهر، 
قزوین، چهارمحال و بختیاری، فارس و 
سمنان شرایط بارش زیر نرمال بود و در 
استانی مثل هرمزگان رشد داشتیم، اما در 
همین استان سد استقلال ورودی خوبی 

نداشت.

آمار تجارت خارجی ایران در تابستان ۱40۳

 18,3
میلیارد دلار

واردات  12,3
میلیارد دلار

صادرات

چرا آب گران می شود؟ 
به گزارش همشهری، ماده39 قانون برنامه هفتم 
توسعه وزارت نیرو را مکلف کرده تا تعرفه آب مشترکان 
خانوارهای ایرانی را به گونه ای اصلاح کند که با رعایت 
مناطق جغرافیایی کشور، تعرفه مشترکان خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان 
بهزیستی کشور تا سقف الگوی مصرف برابر صفر، 
تعرفه مشترکان تا سقف الگوی مصرف به صورت 
یارانه ای و تعرفه مشترکان پرمصرف )بالاتر از الگوی 
مصرف( به صورت غیریارانه ای و براساس الگوی 

افزایش پلکانی تعیین شود. 

تصمیم دولت چیست؟ 
براساس آخرین خبرها، تعرفه های آب از ابتدای 

مهرماه تغییر کرده و برای مشترکان پرمصرف 
به صورت پلکانی بین ۱0 تا ۵۵درصد افزایش 

می یابد که البته این افزایش تعرفه شامل 
دست کم نیمی از مشترکانی که مطابق 

الگوی تعیین شده آب مصرف می کنند، 
نخواهد شد. وزارت نیرو امیدوار 

است که با افزایش تعرفه آب 
پرمصرف ها، جلوی هدررفت 

آب را در بخش شرب بگیرد. 

قانون توسعه و بهینه سازی آب شرب شهری و روستایی مصوب سال۱39۴ 
تأکید دارد  وزارت نیرو مکلف است ظرف 3ماه از تاریخ ابلاغ این قانون، الگوی 
مصرف آب را برای مناطق مختلف کشور براساس بعد خانوار استانی و مناطق 
جغرافیایی به تفکیک شرایط عادی، تنش و بحران تهیه و ابلاغ کند. البته 

در همین قانون وزارت نیرو تکالیف دیگری هم بر عهده دارد، ازجمله اینکه 
شرکت های آب وفاضلاب می توانند تجهیزات کاهنده مصرف آب را در اختیار 

مشترکان متقاضی قرار دهند و هزینه آن را در قبض آب بها به صورت اقساط دوساله 
دریافت کنند. سازمان ملی استاندارد ایران هم وظیفه دارد ظرف 6ماه، استاندارد 

برچسب آب برای لوازم آب بر متناسب با شرایط کم آبی کشور و در راستای مدیریت مصرف 
بهینه تدوین کند تا تولیدکنندگان تجهیزات آب بر و آب پخش داخلی ملزم به اجرای این استاندارد 

شوند. همچنین دولت باید جلوی ورود تجهیزات پرمصرف را بگیرد و وزارت صمت هم باید از صنایع تولیدکننده 
لوازم و تجهیزات کاهنده مصرف حمایت کند. 

اجرای الگو بدون مشوق ها

مراقب مصرف باشید 
از ابتدای مهرماه سال جاری تعرفه آب برای مشترکان بدمصرف در 
پله های آخر تا ۵۵درصد افزایش یافته و این افزایش شامل مشترکان 
آب که مراقب مصرف شان هستند، نخواهد شد. در حال حاضر 
۴۸درصد مشترکان بدمصرف، 30درصد خوش مصرف و مابقی 

کم مصرف هستند. 
آنطور که برآورد شده، قبض آب ۴۸درصد بدمصرف ها 
تاکنون بین ۱۵0 تا 200هزار تومان صادر می شده است 
که اگر اکنون میزان مصرف آنها در پله های آخر 
 باشد، مشمول افزایش ۵۵درصدی خواهد

 شد. 
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پس  از اینکه امارات اعلام کرد معاملات 
رمزارزها را از مالیات ارزش افزوده معاف 
می کند قیمت بیت کوین ۱/4۲درصد 
افزایش یافت و هفته معاملات را با قیمت 

6۲هزار و 650دلار به پایان رساند.

دولت چین یارانه  تشویقی برای تعویض 
خودروهای قدیمی با مدل های برقی را 
افزایش داده و برآورد می شود خودروسازی 
تسلا تحت  تأثیر این سیاست با افزایش 
تقاضا در بازار چین خودروهای بیشتری 

در این کشور به فروش برساند.

زوددویچه تسایتونگ، پرتیراژترین 
روزنامه آلمان اعلام کرد وزارت اقتصاد 
آلمان قصد دارد پیش بینی رشد اقتصادی 
خود در سال۲0۲4 را کاهش دهد و انتظار 
دارد بزرگ ترین اقتصاد اروپا 0/۲درصد 

کوچک تر شود.


